
  

                                     

 

 

 

 občasník obcí Střelské Hoštice, Kozlov, Střelskohoštická Lhota a Sedlo                               1/2022 

26.2.  Masopust (výdělek půjde na Dětské centrum Strakonice) 

12.3.  MDŽ – hrají Medkovi (konibar) 

26.3.  Kozlovský ples – hraje Scéna (u Bláhů – bohatá tombola) 

30. 4.  Pálení čarodějnic, lampionový průvod, ohňostroj 
 

Zdravím všechny čtenáře Hoštického zpravodaje v novém roce.  

Špatných zpráv je kolem nás nějak víc a víc, a tak jsem se rozhodla věnovat 

se raději těm dobrým. Rozhodně nás nemůže rozladit letošní horoskop. Roku 

2022 bude vládnout runa Urox neboli Uruz, říká vědma Helen Stanku. Je to 

runa symbolizující sílu a slibující štěstí, hojnost a stabilitu. Nic ovšem není 

zadarmo, a tak Urox vyzývá také k výdrži a píli. Na dveře klepe radostný, 

spokojený a povedený rok těm, kteří se přičiní.  V první polovině roku bude 

vhodné milovat a těšit se z blízkosti druhých lidí, léčit své tělo a duši, pomalu 

a s optimismem skládat plány na budoucnost, meditovat a vizualizovat 

úspěch. 

Podle čínského horoskopu je rok 2022 rokem vodního Tygra. Energie 

vodního Tygra přeje rozvoji vědění, inteligence i talentu. Kromě paměti, znalostí a kognitivních dovedností 

se nám také v příštím roce dle čínského horoskopu zvýší emoční inteligence a častěji projevíme empatii.                                                                                  

Nejsem zrovna typ, který si před každým Silvestrem sepisuje nová předsevzetí. Pokud jsem si někdy něco 

předsevzala, tak jenom „ pod vlivem stáda“ (všichni to dělají – tak já to také zkusím) a jak se dalo čekat, 

dlouhého trvání toto předsevzetí nemělo. Letos se mě zeptala dcera, čeho bych tento rok chtěla dosáhnout 

a já nevěděla, co odpovědět. Napadaly mě přání typu: „ať jsou všichni zdraví, ať dcery dostudují“ a 

podobně. Jenže nic z toho se netýkalo přímo mé osoby. Vyděsilo mě, že už nemám žádné sny!!!! Zkusila 

jsem recyklovat ty staré, které se pod návalem povinností a starostí o rodinu někam vytratily a zešedly 

k nepoznání a najednou mě napadaly nová a nová přání. Můžu Vám říct, že je to celkem povznášející pocit 

mít sen a nastoupit cestu k jeho splnění. Soustředíte se na svůj cíl a nic Vám nepřijde těžké nebo dokonce 

nepřekonatelné. Pokud se Vám něco nepovede, najdete v tom ponaučení z chyby a i to Vás posune o kousek 

dál. 

 Každému z Vás přeji, abyste pojmenovali svůj sen, zkusili ho hledat a každý den naplnili radostí z malých 

úspěchů nebo nových poznání. Je to jako benzín do motoru Vašeho šťastného života. 

 

Vážení spoluobčané, 

Od 1.1.2022 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb.). Tento velmi diskutovaný  

zákon přináší mnoho legislativních změn. Všechny obce v ČR, musely od 1.1. 2022 k tomu přizpůsobit 

veškerou dokumentaci, jako jsou obecně závazné vyhlášky atd. Naše obec také vydala Obecně závaznou 

vyhlášku č.3/2021, která byla schválena na veřejném zasedání ZO dne 24.11.2021 a je zveřejněna na 

webových stránkách obce. Zákon se připravoval dlouhá léta, a přesto jeho přijetí nese řadu otázek, 

připomínek a kritiky. V tabulce 1, jsou uvedeny poplatky za uložení odpadu na skládku a jejich navyšování 

v budoucích letech. Tento poplatek nemá nic společného s platbou za služby jednotlivých příjemců odpadů 

(„popelářské“ vozy, mzdy zaměstnanců těchto společností apod.), toto jsou další položky k celkovým 

nákladům. Zde se jedná čistě o poplatek na skládce za uložení, který je rovněž původcům odpadu, tedy 

obcím účtován. 

 

 

 



Tab. 1  

  

Rok 

Poplatkové období v roce 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Odpad 

ukládaný na 

skládku 

  

900 

  

1000 

  

1250 

  

1500 

  

1600 

  

1700 

  

1800 

  

1850 

Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t) 

 

Dle této tabulky zjistíte, jak poroste jedna ze složek, která tvoří konečnou cenu za odpady. Aby toho nebylo 

málo, tak zákon zavedl tzv. třídící slevu. Obec může požádat o uplatnění této slevy, což se stalo, a tím je 

obci účtováno v letošním roce místo 800,- Kč, dosavadních 500,- Kč/t. Bohužel to není tak jednoduché. 

K tomu, aby obec dosáhla na tuto cenu, musí splnit následující kritéria, která se týkají nás všech. Množství 

nevytříděných odpadů (směsný komunální odpad) vyprodukovaných v obci, musí být maximálně 190 

kg/osoba a tato hodnota se bude neustále s každým dalším rokem snižovat (viz. tabulka 2).  

Tab. 2 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Kg/občan 190 180 170 160 150 140 130 120 

  

Toto množství je maximálním množstvím, které se od počátku roku eviduje a ve chvíli, kdy překročí 

stanovený průměr na osobu, obec již hradí skládkovné, dle tabulky č. 1 bez možnosti uplatnit třídící slevu. 

Občané obce musí splnit další parametr a to je procento vytříděnosti z celkových odpadů, aby mohla obec 

dosáhnout na zmíněnou třídící slevu a to dle následující tabulky č. 3. 

 Tab. 3 

Rok 2025 2030 2035 

Podíl vytříděné složky z celkového množství 60% 65% 70% 

  

Z výše uvedeného lze spočítat, jak poplatky za odpady mohou dramaticky narůst. To, že poplatky porostou, 

je jisté, ale v jakých řádech, to můžeme ovlivnit i my samotní. Doposud byl kladen důraz na třídění 

jednotlivých složek odpadů, jelikož likvidace vytříděných složek je levnější než to, co zůstane 

v popelnicích. Ale i likvidace vytříděných odpadů stojí nemalé finanční prostředky. Dnes se ukazuje a 

vzhledem k životnímu prostředí je to pochopitelné, že nestačí pouze třídit, ale odpadům předcházet, což 

vychází z tabulky č. 2, kde se bude limit na osobu každoročně snižovat až na pouhých 120 kg/osoba v roce 

2029. Je rozdíl dosáhnout na třídící slevu a mít poplatky v přijatelné výši, která může být méně než třetinová 

v případě, že dosáhneme na dané slevy. Současných 500,- Kč/t za uložení směsného komunálního odpadu, 

může vystřídat až 1.850,-Kč/t. Stejně tak roste cena likvidace dalších komodit, jako je plast, sklo a papír, 

který byl v roce 2020 absolutně nechtěnou surovinou ke zpětnému odběru. Musím uvést, že poplatky nejsou 

příjmem obce, ale sumou, kterou obec za odpad svých občanů následně uhradí. Tyto poplatky budou vždy 

tak velké, jak velké bude množství našeho odpadu. Náklady na odpady a tím výše poplatku je pouze v rukou 

nás všech. Pojďme a zkusme v tomto roce nejen lépe třídit, ale i odpadům předcházet. Nejlevnější odpady 

jsou ty, které vůbec nevzniknou. Přeji nám všem co nejméně produkovaného odpadu. 

 

Informace občanům o třídění odpadů v minulých letech 
 

Níže je uveden přehled produkce jednotlivých druhů separovaných odpadů a komunálního odpadu v letech 

2009 – 2021. 

 

 

 



 

Produkce tříděného odpadu  
 

Druh 

odpadu 

rok 

2009 

rok 

2010 

rok 

2011 

rok 

2012 

rok 

2013 

rok 

2014 

rok 

2015 

rok 

2016 

rok 

 2017 

rok 

 2018 

rok 

2019 

rok 

2020 

rok 

2021 

Plasty  

t/rok 
6,476 6,348 7,155 7,259 7,717 7,915 8,720 10,182 8,854 9,611 14,551 15,675 

 

15,150 

 

Sklo  

t/rok 
7,185 9,175 12,829 11,889 13,792 15,499 11,517 13,067 11,792 15,409 

 

13,759 

 

19,440 

 

 

16,132 

 

 

Papír 

t/rok 
- - 2,054 2,877 3,578 5,943 4,375 5,994 7,162 4,911 

 

7,153 

 

18,070 10,547 

 

 
Produkce komunálního odpadu v letech 2007 - 2021 

 

Rok 
produkce 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 

rok 
2016 

rok 
2017 

rok 
2018 

rok 
2019 

rok 
2020 

rok 
2021 

Produkce 
SKO 

/tuny/ 

 
241 234 227 215 

 
202 

 
188 188 178 

 
184 

 
184 192 192 191 191 

 
200 

 
 

0

50

100

150

200

250

Rok
2007

Rok
2008

Rok
2009

Rok
2010

Rok
2011

Rok
2012

Rok
2013

Rok
2014

Rok
2015

Rok
2016

Rok
2017

Rok
2018

Rok
2019

Rok
2020

Rok
2021

241 234 226 215
203

188 188
176 184 184 192 192 191 191 200

Produkce komunálního odpadu - graf Produkce komunálního odpadu

7,826
6,476 6,348

7,155 7,259 7,717 7,915
8,72

10,182
8,854

9,611

14,551
15,675 15,15

10,322

7,185

9,175

12,829
11,889

13,792

15,499

11,517

13,067
11,792

15,409

13,759

19,44

16,132

0 0 0

2,054
2,877

3,578

5,943

4,375

5,944
7,162

4,911

7,153

18,07

10,547

0

5

10

15

20

25

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

P
ro

d
u

kc
e 

o
d

p
ad

u
 (

t)

Rok vzniku odpadu

Produkce TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

plasty sklo papír



ÚHRADA  MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ  V ROCE  2022 
 

Systém nakládání s odpady se nemění, ale místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

v obci Střelské Hoštice se v roce 2022 navyšuje z výše uvedených důvodů z 520,- Kč na 600,- Kč. Místní 

poplatek je možno hradit na obecním úřadě od pondělí 14.2.2022. Poplatek je splatný jednorázově 

nejpozději do 31.5.2022. 

Poplatek pro fyzickou osobu, která má trvalý pobyt v obci, činí pro letošní rok 600,- Kč. 

Poplatek pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, činí pro letošní rok 600,- Kč. 

Poplatek pro fyzickou osobu mající trvalý pobyt v obci a vlastnící v obci další stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, činí pro letošní rok 

300,- Kč. 

 

Od poplatku jsou osvobozeny osoby, které jsou držitelem průkazky ZTP a ZTP/P (nutno předložit na 

Obecním úřadě). 

Úleva ve výši 300,- Kč se poskytuje poplatníkům z důvodu odlehlosti nemovitosti jmenovaným v čl. 7 odst. 

3 písm. a), b) a odst. 4) písm. a), b) a c)  OZV.  

Po zaplacení poplatku bude každému plátci předána známka na označení popelové nádoby pro tento rok. 

Správa místního poplatku se řídí zákonem č. 280/2009 Sb., daňovým řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místní poplatek ze psů za rok 2022 

Dle platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č. 4/2019 je od poplatku ze psů 

osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 

fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo 

ZTP/P. Zákon rozšiřuje osvobození na provozování všech druhů útulků. 

 

Sazby poplatku za kalendářní rok činí : 

150,- Kč za psa, jehož majitel má trvalý pobyt v rodinném domě a za každého dalšího psa 225,- Kč.    

200,- Kč za psa, jehož majitel má trvalý pobyt v ostatních obyt. domech, za každého dalšího psa 300,- Kč. 

100,- Kč za psa, jehož majitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu, který 

je jeho jediným zdrojem příjmu, žije osaměle a jeho věk dosahuje 70 a více let. 

  

Poplatky lze platit :       

Hotově: na pokladně Obecního úřadu, Střelské Hoštice 83, v I. patře - v úředních hodinách:   

 PO - PÁ: 8:00 – 11:30 ; 13:00 - 16:00 hod. 

 

UPOZORNĚNÍ  - pro osoby a firmy podnikající v obci 
 

Původci (osoby a firmy podnikající na katastrálním území obce), kteří produkují odpad zařazený podle 

Katalogu odpadů jako odpad komunální, mají povinnost tento odpad předávat firmě, která má oprávnění 

s komunálním odpadem nakládat. Doporučujeme všem původcům odpadů, podnikajících v katastrálním 

území obce, kteří nemají zajištěn svoz tohoto odpadu kontaktovat f. Technické služby Blatná, která 

zajišťuje svoz komunálního odpadu v obci. 

( tel. kontakt 383 422 541 ) 

 

 

Střelskohoštický zpravodaj: Vydává Obec Střelské Hoštice, IČO 00251844. Redakce: Obecní úřad, 

Střelské Hoštice 83, PSČ 387 15. Telefon 383 399 748. E-mail: starosta@strelskehostice.cz. Redaktoři: 

Ing. Luboš Krupka, Lenka Kopelentová, Magdalena Kopáčková, Jana Bažatová 

Registrováno u MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 12989. Příspěvky a náměty posílejte poštou, 

předávejte osobně na obecním úřadě nebo dávejte do poštovní schránky umístěné vedle vchodových dveří 

obecního úřadu. Omluvte případné chyby v textu. 

Místo, datum a číslo vydání: Střelské Hoštice, 1.02.2022, 1/2022 

 

 

 

 



 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka……. 

…..tohle by si jistě všechny děti v tuto dobu ve školce přály….Ale i když nám paní Zima bílé peřinky moc 

nedopřává, nevadí, dovedeme si ji užít i tak v mnoha činnostech uvnitř školky. Vánoce jsme sice měli „na 

blátě“, přesto byla příprava na Mikuláše i Ježíška prima. Vyráběli jsme, tvořili, zpívali, hráli hry, 

přemýšleli, diskutovali a hlavně se těšili. Co jsme zvládli a dokázali, mohli rodiče vidět při vánočním 

vystoupení, které následovalo po nazdobení „našeho stromečku“, který veřejnost jistě před školou zahlédla. 

Ozdoby, které stromeček krášlily, vyrobili rodiče s dětmi doma a po společném zdobení předvedly děti 

rodičům, babičkám, dědečkům a svým blízkým své umění. Odměnou byla dětem bohatá Ježíškova nadílka. 

V kostele jsme prohlédli jesličky se svatou rodinou a po novém roce přivítali Tři krále. 

V naší Mateřské škole se dlouhodobě věnujeme enviromentální gramotnosti. Enviromentální  = výchova 

směřující  k souladu člověka s životním prostředím. Děti vedeme nejen k péči o přírodu, ale i k poznání, že 

v přírodě můžeme zakusit spoustu smyslových vjemů – vidět odstíny barev, tvary, zvuky, vůně, osahat si i 

ochutnat. Ve školce to znamená i to, že si uvědomíme, že když je zima, musíme se zahřát pohybem, že led 

je zmrzlá voda, co v teple roztaje, sníh není úplně čistý a spousta dalších objevů, které budí dětskou 

zvědavost. V přírodě i venku se inspirujeme i při dalších činnostech ve školce. V listopadu nás navštívilo 

divadlo s představením pohádky s ekologickou tématikou O Lesíčkovi, které zase o kousek rozšířilo naše 

obzory. 

I péče o zdraví a svoje tělo nám ve školce není cizí a snažíme se v dětech probudit zájem, jak o něj pečovat 

a hlavně, jak se vyhýbat úrazům. Děkujeme paní Nikole Vinické, která dětem připravila aktivní program o 

základech první pomoci, kdy jsme se naučili mnoho užitečných věcí. Jak se zachovat v případě úrazu, jak 

volat první pomoc, díky pomůckám jsme zkusili i umělé dýchání a obvazování. 

Dále pokračujeme v polytechnicky zaměřených projektech, kdy posilujeme zručnost dětí i zájem o tvořivé 

činnosti. Jedná se hlavně o práci se dřevem, s truhlářským nářadím a náčiním. V dětských rukách tak 

vznikají pěkné dřevěné výrobky a dekorace. S tím souvisí i program Malý architekt, projekt Malé technické 

university pro děti předškolního věku, který vede s pomocí Lego stavebnice k rozvoji logického myšlení, 

komunikačních dovedností, prostorové orientace a představivosti. 

Tato doba je pro všechny nelehká, i nás ve školce se dotkla covidová opatření. Doufáme, že bude všemu 

brzy konec a budeme zdraví a veselí. 

Kolektiv MŠ Střelské Hoštice 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

I přes náročnou situaci zapříčiněnou covidovou epidemií se i letos účastníme výuky plavání, jezdíme 

tradičně do Horažďovic. Děti se moc těšily a pokaždé si plavání hodně užily. Již druhým rokem běží na 

naší škole projekt, kdy mají žáci možnost zdarma navštěvovat kurz německého jazyka pod vedením 

zkušené lektorky Ing. Dany Křížové. Naší partnerskou školou je Grundschule in Mariaposching. Osobní 

setkání bohužel není možné, tak si můžeme novinky předávat pouze dálkově… 

Organizátoři projektu Gemeinsame Sprache – gemeinsame Zukumft vytvořili webovou aplikaci k učení 

němčiny zábavnou formou. Je určena nejen žákům z projektu, ale i veřejnosti. 

Kdo by si nepřál na vlastní oči vidět opravdického Mikuláše a anděla? S čertem to není tak horké, ale 

přesně tato trojice zavítala do naší školy v pátek 3.12. a rozdala dětem dárečky pro mlsné jazýčky, které 

byly zakoupeny obecním úřadem a školou. Budeme-li hodní, snad zase za rok. Moc děkujeme. 

Na dobu Adventu jsme měli naplánována mnohá vystoupení s naším vánočním hudebním pásmem, 

nakonec byly všechny akce z důvodu špatné epidemiologické situace zrušeny. Dětem bylo moc líto, že by 

jejich vystoupení nikdo neviděl, stálo nás mnoho úsilí. A tak jsme celé pásmo natočili a je k zhlédnutí na 

našich webových stránkách. Stačí otevřít záložku aktuality a pod odstavcem Vánoční vystoupení se 

můžete přenést v čase zpět a znovu si užít vánoční atmosféru. 

Dočkali jsme se, hurá! Polytechnická učebna je vybavena novým nábytkem, technikou a pomůckami a 

může být využívána. Obrovskou zásluhu má Obecní úřad ve Střelských Hošticích, který získal dotace, 

bez nichž by tento projekt zůstal pouhým snem. 

Získali jsme i další vybavení polytechnické učebny, robotické stavebnice a pomůcky na polytechnickou 

výchovu. MAS nás obdarovala skvělými pomůckami na výuku matematiky. 

Ve škole probíhá pravidelné testování žáků antigenními testy na Covid-19, dlouho naše škola odolávala, 

výuka probíhala nepřetržitě, ale se zhoršující situací jsme i u nás měli pozitivní záchyt a museli jsme na 

tři pracovní dny převést vyučování na distanční režim. 



Na základě rozhodnutí KHS z důvodu pozitivního výsledku PCR testu a rizikových kontaktů byla naše 

škola uzavřena od pátku 14.1 do úterý 18.1. Návrat do školy ve středu 19.1. byl doplněn ranním 

antigenním testováním. Vše dopadlo dobře a tak žáci mohli usednout do školních lavic. 

Nedílnou součástí vzdělávání v naší škole je činnost školní družiny, ta svými pestrými aktivitami dětem 

často supluje těžko dostupné sportovní, kulturní a umělecké vyžití. Kromě tvoření a plnění společných 

úkolů, si děti užívají i odpočinkové a rekreační aktivity dle vlastních zájmů. Pokud nám přeje počasí, 

pobýváme často venku, kde děti běhají, hrají si na dětských prvcích a hrají různé společenské hry. Do 

pobytu venku zařazujeme činnosti na rozvoj tělesné zdatnosti.  

A co všechno jsme v družině zažili?  

Oslava svátku sv. Martina. Víte proč u nás sv. Martin nepřijel na bílém koni? Protože ho děti ustájily u 

nás v Berušce. Máme jich tu několik – mají pěknou ledovou stáj a tváří se všelijak. Už se totiž nemohou 

dočkat, až vyrazí přikrýt svět bílou peřinou. 

Mikulášská tradice. Peklo i nebe (rovnováha musí být) už pomalu začíná otevírat svoji bránu. Objevili se 

u nás první rohatí mužíčci, vyplazují na nás jazyky a dupají kopýtky. Abychom se nebáli, namalovali 

jsme úsměvy na umouněné tváře a na ocásek připevnili fešáckou mašličku. PEKLU ZDAR! 

1.12. se naše Beruška otřásala v základech. Soutěžili jsme v „čertích“ disciplínách. Pekelné byly souboje 

v obřích pantoflích, namotávání zbloudilých duší z pekla, skákání přes ohnivý potok po čertích hlavách a 

všechny další „hejble“. Výdej energie děti doplnily mikulášskými perníčky. 

Pomalu se blíží konec prvního pololetí tohoto školního roku a tak hlavním tématem současnosti je 

vysvědčení. Žáci si kladou otázky: Co na něm asi letos bude? Budou to samé jedničky? Udělal jsem pro 

dobré výsledky všechno, nebo bych měl v něčem přidat? Jak to celé dopadne, zatím nikdo neví a 

tajemstvím to zůstane až do pondělí 31.1.2022. 

 

Pomocí mobilní aplikace V OBRAZE bude mít vždy a jednoduše 

aktuální informace. 

Jaké informace v aplikaci najdete? 

• nejaktuálnější zprávy 

• pozvánky na akce 

• dokumenty zveřejněné na úřední desce 

• fotografie z dění u nás a v našem okolí 

• formuláře, například hlášení závad 

 

Jak si aplikaci stáhnout z Google play nebo App store? 

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Google play nebo App store. 

2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 

3. Klikněte na instalovat. 

4. Po nainstalování klikněte na položku otevřít (povolit oznámené). 

5. Po otevření přidejte vaši obec nebo město. Lze sledovat i více obcí a měst. 

6. Po přidání se data z webu automaticky nahrají do aplikace. 

www.aplikacevobraze.cz 

 

PROSÍME, UKLÍZEJTE PO SVÝCH PSECH 

EXKREMENTY!!! 
 

 

http://www.aplikacevobraze.cz/

